
1 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1499/2017 
 
 

Dodatek č. 15 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2017 

 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto: 

 v bodě I. písm. b) se vypouští senát 74T,  

 v bodě I. se vkládá nové písm. h), které zní: „Do senátu 74T se přiděluje 75% celkového 
množství spisů připadajících na každý senát.“ a stávající písmena h) a ch) se označují jako 
písmeno ch) a i), 

 v bodě II. písm. a) až c) se vkládá k senátům vyřizující tuto agendu senát 74T, 

 v bodě V. se vypouští z výčtu senátů, do kterých se nepřidělují vazební věci, senát 74T. 
 
2/ V části Společná pravidla trestního úseku se v bodě V. vkládá písm. g), které zní: 
„Pokud ze spisového materiálu doručeného spolu s obžalobou, návrhem na potrestání, případně 
jiným návrhem bude zjištěno, že ve věci je činný zvolený nebo ustanovený obhájce advokát 
JUDr. Alena Porostlá, nebude věc přidělená do senátu, jehož předsedou je Mgr. Ing. David 
Blaheta, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí.“ 
 

Odůvodnění. 
 
Bodem 1/ je reagováno na zastavení nápadu do senátu 74T dodatkem číslo 4 rozvrhu práce pro 
rok 2017, kdy JUDr. Karel Kudrna převzal za Mgr. Zuzanu Kučerovou jako zastupující soudce 
všechny její pravomocně neskončené věci, přičemž v současné době množství neskončených věcí 
vyřizovaných JUDr. Kudrnou umožňuje obnovení nápadu ve výši odpovídající specializaci senátů 
tohoto soudce. 
Bodem 2/je reagováno na skutečnost, že advokátka JUDr. Alena Porostlá je tetou předsedy 
senátu Mgr. Ing. Davida Blahety. 
 
3/ V části Pravidla pro přidělování nápadu nových věcí do jednotlivých senátů se mění 
specializace pro agendu T takto: 

- vypouští se specializace „JURAS – specializace – advokát“, 

- vkládá se nově specializace „POROSTLÁ – specializace – advokát“. 
 

Odůvodnění. 
Specializace se vypouští s ohledem na změnu v přidělování věcí agendy T upravené v dodatku 
číslo 13 RP. Vkládá se nová specializace – viz bod 2/ tohoto dodatku. 

 
4/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
opravuje v bodě VII. písm. d) jméno advokátky JUDr. Zdeňka Friedlová na JUDr. Zdeňka 
Friedelová. 
 

Odůvodnění. 
Jedná se o opravu jména advokátky dle údajů České advokátní komory. 
 
5/ V části Agenda Nc – občanskoprávní úsek se mění text takto: 

- v bodě I. písm. a), b) se vypouští senáty 18Nc, 39Nc, 58Nc,  

- v bodě I písm. m) se vypouští senáty 18Nc, 39Nc. 



2 

 

 
Odůvodnění. 

Dochází pouze k upřesnění přidělování nápadu, kdy do těchto senátů není nápad věcí Nc 
přidělován dle bodu II. 
 
 
B/ S účinností od 16. 10. 2017 se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
mění text takto: 

- v bodě I. písm. g) se mezi výčet senátů doplňují senáty 55C, 155C, 55Nc,  
 
2/ V části Občanskoprávní úsek (pracovní) se mění text takto: 

 v bodě I. se vypouští senát 83C, 
 v bodě III. se vypouští senát 183C. 

 

3/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se mění text takto: 

 v bodě I. písm. b) se vypouští senát 20C,  

 bod I. písm. c) se vypouští a stávající písm. d) až h) se označují jako písm. c) až g), 

 v bodě I. nově označeném jako písm. c) se mezi výčet senátů doplňují senáty 20C, 120C , 
20NC, 83C,183C, 83Nc, 

 v bodě II. písm. e) se vypouští senát 20EvC  a nově se vkládá 60EvC, 

 v bodě II. písm. f) se vypouští senát 20C  a nově se vkládá 60C. 
 
4/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle části páté o.s.ř.) se v bodě I. z výčtu senátů 
v úvodní větě vypouští senát 20C. 
 
5/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text takto: 

 v bodě I. písm. d) se doplňuje JUDr. Daniela Kovářová,  

 v bodě I. písm. e) se vypouští Mgr. Jarmila Šindlerová a JUDr. Daniela Kovářová,  

 u senátů 22C, 122C, 122EC, 22Nc se mění pořadí zástupů - jako první zástup se vkládá Mgr. 
Adam Urbańcyk a jako druhý zástup se vkládá Mgr. Alena Motalová, 

 u senátů 55C, 155C, 155EC, 55Nc se vypouští jako první zástup Mgr. Radana Vilčová a jako 
první zástup se vkládá Mgr. Dagmar Kubíčková. 

 
6/ V části Agenda Nc – občanskoprávní úsek se v bodě I písm. e) vypouští senát 20Nc a nově 
se vkládá senát 60Nc. 
 

Odůvodnění. 
Změna rozvrhu práce v části B/ reaguje na očekávané přidělení k 1. 1. 2018 JUDr. Petra 
Hluštíka, Ph.D. a JUDr. Martina Láníčka na stáž ke Krajskému soudu v Ostravě a JUDr. Aleny 
Tenglerové k Okresnímu soudu ve Frýdku-Místku. V návaznosti na tyto odchody pak byly 
provedeny i změny v zástupech a v přidělení asistentů. 
 
 
 
V Ostravě dne 12. 10. 2017 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


